Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                                                     «Крутинский лицей»

                                                            ПРИКАЗ

30.08.2022 г.                                                                                           № 56/4

О внедрении  проекта

«Цифровая образовательная среда»

в рамках национального проекта «Образование»

в образовательную среду учреждения

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная

среда» (ЦОС) в рамках национального проекта «Образование»

государственной программы «Развитие образования»

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Утвердить план-график (дорожную карту) по внедрению целевой

модели цифровой образовательной среды в МБОУ «Крутинский лицей»;

2.      Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению

целевой модели ЦОС в образовательный процесс

учреждения:

 - организационное и информатизационное сопровождение, организация

повышения квалификации педагогических работников по вопросам

внедрения и функционирования целевой модели ЦОС – Мукашову С.М.,

заместителя директора по УВР;

- оказание методической помощи - Мукашову С.М., заместителя директора

по УВР;

 - техническое сопровождение, модернизацию технологической

инфраструктуры учреждения – Еремина В.Н. – системного администратора;

- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной

инфраструктуре и контенту – Еремина В.Н., учителя информатики:

     -за работу с информационно-коммуникационными платформами

«Сферум», «Educont», «Моя школа»– Еремина     В.Н., учителя информатики.

     3. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды.

      4. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по

внедрению целевой модели ЦОС МБОУ « Крутинский лицей».

      5. Создать отдельную вкладку/страницу на сайте МБОУ«Крутинский

лицей» по освещению мероприятий по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                        Директор лицея:            С.А.Даренская

С приказом ознакомлены :

_______________

_

дата

ознакомления

_______________

_

занимаемая

должность

_______________

_

подпись

_______________

_

расшифровка

подписи

_______________

_

дата

ознакомления

_______________

_

занимаемая

должность

_______________

_

подпись

_______________

_

расшифровка

подписи

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« КРУТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

30.08.2022  № 56/4

О назначении ответственного за организацию
работы АИС «ДНЕВНИК.РУ»,
организацию работы с электронной почтой

В целях обеспечения предоставления МБОУ « Крутинский лицей»

муниципальных услуг в электронном виде, в том числе посредством

использования АИС «ДНЕВНИК.РУ»

                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Еремина Виктора Николаевича, учителя информатики –

лицом, ответственным за организацию работы АИС «ДНЕВНИК.РУ», в том

числе организацию работы с электронной почтой.

2. Лицу, ответственному за организацию работы АИС «ДНЕВНИК.РУ»

руководствоваться в своей деятельности Регламентом работы в

автоматизированной информационной системе «ДНЕВНИК.РУ» в целях

предоставления муниципальной услуги в электронном виде «Предоставление

информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного

дневника и электронного журнала успеваемости».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                   С.А.Даренская

С приказом ознакомлен (-а):

________________
дата ознакомления

________________
занимаемая должность

________________
подпись

________________
расшифровка подписи

		2022-10-12T16:12:45+0600
	Даренская Светлана Александровна